

PROTOKÓŁ NR 21/12
Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I WSPÓŁPRACY
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ODBYTEGO W DNIU 25 września 2012 ROKU
W CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO I OŚRODKU DOKSZTAŁCANIA
I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o pracy i funkcjonowaniu CKUiODiDZ w Stalowej Woli.
4. Analiza naboru do szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w roku szkolnym 2012/2013.
5. Wyniki egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w roku szkolnym 2011/2012.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło o godz. 15⁰⁰, a zakończono o godz. 17²⁰. **Przewodniczący Komisji Marek Czopor** przywitał zebranych radnych i zaproszonych gości. Stwierdził prawomocność posiedzenia w oparciu o listę obecności, która została załączona do protokołu. W obradach wzięło udział 7 radnych. Radni: Gruchota Marek, Pawłowski Waldemar, Skrzypek Greta byli nieobecni.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Informacja o pracy i funkcjonowaniu CKUiODiDZ w Stalowej Woli.

Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego Pani Maria Piskorowska przedstawiła prezentację o pracy i funkcjonowaniu jednostki. Informację pisemną dołączono do protokołu. **Przewodniczący Rady Marek Kopera** zapytał, ilu uczniów przychodzi do szkoły i kończy ją z wynikiem pozytywnym. Pani Maria Piskorowska odpowiedziała że przykładowo z 29 uczniów przychodzi na zajęcia 12- 17 osób i dodała że najmniej osób kończy pierwszą klasę. Są to uczniowie najmniej zmotywowani do nauki. Około 90 % ogółu są to osoby objęte kuratelą ze strony sądu lub z prawomocnym wyrokiem Sądu. Pani Maria Piskorowska poinformowała dodatkowo że nauka w CKUiODiDZ odbywa się przez cały tydzień tj. od poniedziałku do niedzieli.

Ad.4.

Analiza naboru do szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowski w roku szkolnym 2012/2013.

Naczelnik wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Pani Bożena Karlik** omówiła informację w wyżej przedstawionym temacie. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Mariusz Potasz Dyrektor Zespołu szkół Ogólnokształcących zauważył iż dzisiejszym problemem związanym z naborem jest min. komunikacja - koszty dojazdu, jakość połączeń. Gdyby była możliwość zastosowania ulg i dogodnego dla młodzieży rozkładu jazdy autobusów na teren innych powiatów, to zdecydowanie więcej osób skorzystałoby z możliwości pobierania nauki w szkołach stalowowskich, gdyż oferta edukacyjna szkół ponadgimnazjalnych w małych miejscowościach jest mało atrakcyjna. Ponadto można pomyśleć o stworzeniu w szkołach naszego powiatu systemu zachęt np. legitymacja szkolna stanowiłaby równocześnie formę biletu miesięcznego miesięcznego, biletu do kina z zastosowanym już rabatem itp. W związku z tym radny **Ryszard Andres** zaproponował w przyszłości spotkanie z osobami zarządzającymi komunikacją publiczną w powiecie.

Radny Zarzeczny Janusz zwrócił się do Pani Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia o przedstawienie na kolejnej komisji informacji - ilu uczniów „ubyło” w tym roku z naszego miasta i podjęło naukę w szkołach ponadgimnazjalnych w innych powiatach.

Radny Michał Rutkowski poprosił o przygotowanie i przedstawienie informacji z jaką minimalną i maksymalną ilością punktów byli przyjmowani uczniowie do klas pierwszych w oddziałach szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez inne organy (samorząd gminny, Diecezję Sandomierską, stowarzyszenia).

Ad.5

Wyniki egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w roku szkolnym 2011/2012.

Naczelnik wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Pani Bożena Karlik** zapoznała członków Komisji z wynikami egzaminu maturalnego potwierdzającego kwalifikacje zawodowe absolwentów szkół technicznych. Opracowanie stanowi załącznik do protokołu. **Pan Mariusz Potasz** Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących stwierdził, że podczas odbywania się egzaminów maturalnych, winni być obecni obserwatorzy – przedstawiciele Kuratorium oświaty i organu prowadzącego. Na ich udział pozwalają przepisy prawa oświatowego. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Jana III Sobieskiego **Paweł Ciołkosz** zwrócił uwagę na wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, pomimo wysokiej zdawalności, brak jest w mediach informacji w tym temacie.

Posiedzenie opuścił radny **Janusz Zarzeczny**.

Ad.5

Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowskiego.

- 1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2012 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.**
Sprawozdanie przedstawiła Skarbnik Powiatu i zostało przyjęte bez uwag.
- 2. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowskiego w sprawie zabezpieczenia środków finansowych dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na 2013 rok.**
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu. W stosunku do uchwały już podjętej na poprzedniej sesji zmiana polega na doprecyzowaniu tytułu projektu i wartości

powiatowym w roku 2012 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy zmienionej uchwałą Nr XXIII/160/2012 z dnia 28 sierpnia 2012 r.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem omówiła Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli. Poinformowała, że zachodzi konieczność dokonania zmian w planie wydatków z uwagi na brak możliwości ich wykorzystania zgodnie z zaplanowanym celem. Radni nie zgłaszali uwag ani zapytań. Przewodniczący komisji zarządził głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii do projektu uchwały głosowało: 6 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie było. Projekt uchwały został jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowany.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w 2012 roku.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały. Projekt uchwały przewiduje udzielenie pomocy finansowej Gminie Pysznica w wysokości 35 tys. zł na termomodernizację budynku remizy OSP i budynku socjalnego na stadionie w Kłyżowie oraz Gminie Radomyśl nad Sanem w wysokości 30 tys. zł na termomodernizację Domu Ludowego w Witkowicach i Remizy Strażackiej w Antoniowie. Radni nie zgłaszali uwag ani zapytań. Przewodniczący komisji zarządził głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii do projektu uchwały głosowało: 6 radnych za, głosów wstrzymujących i przeciw nie było. Projekt uchwały został jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowany.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2012 -2021.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały. Wydatki majątkowe – łączne nakłady w okresie realizacji 2012 – 2013 zwiększają się do kwoty 1 057 664 zł, ustalony limit wydatków 2012r. ustala się do kwoty 28 390, a w 2013r. do kwoty 1 029 274 zł, ustalony limit zobowiązań na 2013r. ustala się do kwoty 1 029 274 zł. Radni nie zgłaszali uwag ani zapytań. Przewodniczący komisji zarządził głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii do projektu uchwały głosowało: za 6 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie było. Projekt uchwały został jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowany.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2012 rok.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały. Radni nie zgłaszali uwag ani zapytań. Przewodniczący komisji zarządził głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii do projektu uchwały głosowało: 6 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie było. Projekt uchwały został jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowany.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Sekretarz Powiatu Helena Krason omówiła projekt uchwały. Zaproponowane w projekcie uchwały dotyczą wydzielenia z Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia samodzielnego

stanowiska pracy do spraw kultury, zdrowia i współpracy z organizacjami pozarządowymi, wprowadzenia do struktury organizacyjnej Pełnomocnika ochrony informacji niejawnych oraz uaktualnienia zadania zadań realizowanych przez Biuro radców prawnych, wydział komunikacji i transportu i wydział architektoniczno-budowlany i środowiska.

Radni nie zgłaszali uwag ani zapytań. Przewodniczący komisji zarządził głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii do projektu uchwały głosowało: za 2 głosy, przeciw 2, wstrzymujących się 2.

10. Stanowisko Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie poparcia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Po zapoznaniu się z projektem stanowiska za wyrażeniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu stanowiska głosowało: 6 radnych, głosów wstrzymujących i przeciw nie było. Projekt stanowiska został jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowany.

Ad.7

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Radny Stanisław Anioł zwrócił uwagę, że w protokole Nr 20/12 zostały pominięte jego wypowiedzi w dyskusji nad projektami uchwał. Przewodniczący Komisji zaproponował w związku z tym uzupełnienie protokołu i przedstawienie na następnym posiedzeniu celem przyjęcia.

Ad. 8

Wolne wnioski.

Radny Anioł Stanisław zaprosił wszystkich na 54 Otwarte Mistrzostwa Stalowej Woli w Lekkiej Atletyce, które odbędą się w dniu 26 września 2012r. na nowo powstałym stadionie w Stalowej Woli.

Ad. 9

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Marek Czoppor zamknął 21 posiedzenie Komisji.

Protokolant:

Norbert Środek

Przewodniczący Komisji

Marek Czoppor

Norbert Środek